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1. BAGGRUND OG FORMÅL  

Danmark har i perioden fra den 1. juli 2025 til den 31. december 2025 formandskabet for EU. I denne 

periode vil den danske regering være vært ved flere møder og arrangementer i Danmark. Gæsterne til 

disse møder og arrangementer vil være ministre og embedsmænd fra medlemslandene i EU samt en 

række kandidatlande.  

Mødeaktiviteterne skal afholdes i København samt på forskellige konferencesteder i Jylland.  

Det danske formandskab forventes som vært ved møder i Danmark at stille transport til rådighed for 

tilrejsende ministre/andre tilsvarende højniveaugæster og disses medfølgende delegationer. De køretøjer, 

som Leverandøren stiller til rådighed, skal benyttes hertil. Kunden har behov for en række forskellige 

køretøjer. De tekniske specifikationer for de efterspurgte køretøjstyper fremgår af afsnit 4 i Bilag 1 (krav-

specifikationen).  

Kontrakten omfatter Leverandørens tilrådighedsstillelse af tre typer køretøjer (A, B og C). Som beskrevet 

i Bilag 1, skal Leverandøren stille en basisflåde til rådighed for Kunden, ligesom Leverandøren skal 

kunne stille yderligere køretøjer til rådighed, som Kunden bestiller i formandskabsperioden efter behov 

(option). Leverandøren skal endvidere udføre serviceydelser, som nærmere beskrevet i Bilag 1.  

2. DEFINITIONER 

Ved Arbejdsdag forstås mandag til fredag bortset fra danske helligdage, juleaftensdag, nytårsaftensdag 

og grundlovsdag. 

Ved Dag forstås kalenderdag. 

Ved Basisflåden forstås de køretøjer, som Kunden skal have til rådighed i perioden angivet i Bilag 1. 

Kravene til Basisflåden fremgår af Bilag 1. 

Ved Kontrakten forstås denne kontrakt og bilag med alle senere ændringer og tillæg. 

Ved Leverandørens Ydelser forstås tilrådighedsstillelse af Basisflåden og af Tillægskøretøjer, service-

ydelser samt accessorisk dokumentation, som Leverandøren skal levere ifølge Kontrakten. 

Ved Tillægskøretøj forstås de køretøjer, som Kunden rekvirerer som en tilkøbsmulighed (option) udover 

Basisflåden, jf. pkt. 3.2. Kravene til Tillægskøretøjerne fremgår af Bilag 1.  
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3. LEVERANDØRENS LEVERINGSFORPLIGTELSE 

3.1 Leverandørens leveringsforpligtelse 

Leverandøren er forpligtet til at stille køretøjer til rådighed som beskrevet i Bilag 1. Der er tale om køre-

tøjer, som udgør Basisflåden, samt Tillægskøretøjer, som er en del af tilkøbsmulighederne (option). Leve-

randøren skal endvidere levere de i Bilag 1 anførte serviceydelser i overensstemmelse med Kontrakten.  

Basisflåden omfatter tilrådighedsstillelse af de køretøjer indenfor typerne A, B og C, som Kunden har 

behov for at have i beredskab under hele formandskabet, jf. nærmere Bilag 1. og 2. 

Leverandørens Ydelser skal opfylde kravene i Bilag 1 og 2, herunder i forhold til antal, kvalitet, godken-

delser og sikkerhed m.v.  

Vederlaget for Basisflåden fremgår af Bilag 2. 

3.2 Tilkøbsmuligheder (option) 

Leverandøren skal levere de i Bilag 1 nævnte Tillægskøretøjer i henhold til Kundens bestilling, såfremt 

Kunden vælger at udnytte tilkøbsmuligheden. Tillægskøretøjer skal leveres med et varsel på minimum 

en måned. Kunden vil dog bestræbe sig på at bestille Tillægskøretøjer med et længere varsel. 

 

Ved Kundens bestilling af Tillægskøretøjer (udnyttelse af optionen) angiver Kunden på bestillingstids-

punktet, antallet af Tillægskøretøjer, der bestilles samt den nærmere type (Type A, B og/eller C), hvor 

mange dage Kunden har behov for det/de pågældende Tillægskøretøj(er) (anvendelsesperioden) samt le-

veringstidspunkt og leveringssted.  

 

Vederlaget for Tillægskøretøjer fremgår af Bilag 2. 

 

3.3 Leveringstid 

Leverandøren skal levere Basisflåden som anført i Bilag 1, herunder i relation til træningskøretøjer. 

Leverandøren skal levere Tillægskøretøjer i henhold til Bilag 1 og som nærmere angivet i bestillingen.  

Ved Leverandørens levering af køretøjerne både i Basisflåden og som en del af Tilkøbsmuligheden gen-

nemgås køretøjerne for eventuelle skader. En repræsentant fra Kunden vil deltage i gennemgangen, li-

gesom Leverandøren har ret til at deltage i gennemgangen. 
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Leverandøren skal levere serviceydelser i henhold til Bilag 1. 

3.4 Tilbagelevering af køretøjer 

Leverandøren skal afhente Basisflåden i henhold til Bilag 1, idet Kunden dog forbeholder sig ret til i 

rimelig tid at meddele nye oplysninger i forhold til afhentningssted og konkret tidspunkt i tilfælde af 

uforudsete omstændigheder. 

Leverandøren skal afhente Tillægskøretøjerne i henhold til det i Bilag 1 anførte.  

 

Ved Leverandørens afhentning af køretøjerne gennemgås køretøjerne for eventuelle skader. En repræ-

sentant fra Kunden vil deltage i gennemgangen, ligesom Leverandøren har ret til at deltage i gennem-

gangen.  

 

Kunden skal aflevere køretøjerne i samme stand som ved Leverandørens overlevering med undtagelse af 

den forringelse, som skyldes almindeligt og påregneligt slid og ælde.  

 

 

4. LEVERANDØRENS EKSKLUSIVITET SAMT LEVERANDØRENS SPONSORRET-

TIGHEDER  

Kunden agter ikke at indgå lignende aftaler med andre leverandører af tilsvarende ydelser, medmindre 

Kundens behov for transportydelser som anført i Bilag 1 ikke kan imødekommes fuldt ud af Leverandø-

ren, og der således er tale om misligholdelse af Leverandørens forpligtelser i henhold til Kontrakten, jf. 

nærmere herom Bilag 1.  

 

Leverandøren kan anvende det officielle logo for formandskabet i forbindelse med Leverandørens mar-

kedsføring i overensstemmelse med Kundens sponsorvilkår, jf. Bilag 1 og efter nærmere aftale med Kun-

den. Kontrakten har således karakter af en sponsoraftale, og Leverandøren skal til enhver tid overholde 

Kundens sponsorvilkår, der fremgår af Bilag 1. Såfremt Leverandøren efter Kundens vurdering ikke 

overholder Kundens sponsorvilkår, skal Leverandøren omgående rette op på forholdet og sikre, at der 

ikke sker gentagelse. 

Kunden har intet ansvar for markedsføring af Kontrakten og kan ikke garantere eksponering af Kon-

trakten eller Leverandøren. 
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5. SAMARBEJDE 

5.1 Generelt 

Parterne er forpligtet til loyalt at understøtte og fremme opfyldelsen af Kontrakten ved bl.a. at udveksle 

viden og information i det omfang, dette er nødvendigt eller hensigtsmæssigt for opfyldelsen af Kontrak-

ten og til i det hele at samarbejde konstruktivt. 

Leverandøren er forpligtet til loyalt at samarbejde med bl.a. politi, konferencecentre, PCO samt øvrige 

parter og virksomheder, som Kunden samarbejder med. 

Parternes kontaktpersoner fremgår af pkt. 19. Parterne forpligter sig hver især til at sikre, at kontakt-

personerne står til rådighed i nødvendigt omfang. 

5.2  Underleverandører 

Leverandøren er berettiget til at anvende og til at udskifte underleverandører i forbindelse med opfyldelse 

af Kontrakten i det omfang, dette ikke strider imod de til enhver tid gældende udbudsregler.  

Anvendelsen af underleverandører indebærer ingen begrænsning i Leverandørens ansvar for opfyldelsen 

af Kontrakten. Leverandøren hæfter dermed for en eventuel underleverandørs ydelser på samme måde, 

som for egne forhold. 

5.3 Konsortier eller sammenslutninger (Afsnittet slettes ved kontraktindgåelse, hvis Le-

verandøren ikke er et konsortium eller anden sammenslutning) 

Leverandøren er en sammenslutning af virksomheder (f.eks. et konsortium), og de deltagende virksom-

heder hæfter solidarisk for opfyldelsen af Kontrakten. Leverandøren har udpeget en fælles befuldmægti-

get for de i sammenslutningen deltagende virksomheder. Denne er bemyndiget til at træffe beslutninger 

på vegne af deltagende virksomheder om ethvert forhold i relation til Kontrakten. Den fælles befuldmæg-

tigede er tillige kontaktperson for Leverandøren, jf. pkt. 19. 

6. MYNDIGHEDSKRAV OG OVERHOLDELSE AF GÆLDENDE RET 

Leverandøren indestår for, at Leverandørens opfyldelse af Kontrakten sker i overensstemmelse med alle 

relevante myndighedskrav og regler, således som disse foreligger ved Kontraktens underskrivelse og se-

nere. 
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Videre indestår Leverandøren for, at Leverandørens Ydelser i Kontraktperioden overholder alle relevante 

myndighedskrav og regler, herunder ethvert krav i forhold til ydelsernes lovlighed og sikkerhed. 

Leverandøren er forpligtet til at sikre, at de i Bilag 3 anførte krav til arbejdsklausul og CSR overholdes 

ved opfyldelsen af Kontrakten. 

Leverandøren er forpligtet til at sikre, at Kontraktens gennemførelse til enhver tid ikke indebærer en 

overtrædelse af sanktioner, eksportkontrolregler, embargoer og lignende. Leverandøren er i hele kon-

traktperioden forpligtet til straks at give Kunden skriftlig meddelelse, såfremt der sker ændringer i Le-

verandørens eller eventuelle underleverandørers ejerforhold, kontrollen med Leverandøren/underleve-

randøren og ethvert andet forhold af relevans for overholdelse sanktioner, eksportkontrolregler, embar-

goer og lignende. 

6.1 Sikkerhedsgodkendelse 

Leverandørens ansatte og eventuelle underleverandørers ansatte, der er direkte beskæftiget med opfyl-

delse af Kontrakten, skal sikkerhedsgodkendes hos de nationale danske sikkerhedsmyndigheder, efter 

anmodning fra Kunden, jf. Bilag 1.  

 

7. TAVSHEDSPLIGT 

Leverandøren, dennes medarbejdere og eventuelle underleverandører samt disses medarbejdere skal 

iagttage ubetinget tavshed med hensyn til oplysninger om Kundens eller andres forhold og data, herun-

der personoplysninger, som de får kendskab til i forbindelse med opfyldelsen af Kontrakten. 

Leverandøren må ikke uden Kundens forudgående skriftlige tilladelse udsende offentlig meddelelse om 

Kontrakten eller offentliggøre noget af Kontraktens indhold. 

Leverandøren må dog anvende Kontrakten som reference ved udbud efter kontraktens ophør. 

For Kundens medarbejdere gælder reglerne for ansatte i den offentlige forvaltning. Rådgivere og andre, 

der bistår Kunden, pålægges tilsvarende tavshedspligt. De oplysninger, som Kunden, Kundens rådgivere 

eller andre, der bistår Kunden, får om Leverandørens forhold, vil således være underlagt disse regler. 

Tavshedspligten er tillige gældende efter Kontraktens ophør, uanset årsagen til ophøret. 
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8. IMMATERIELLE RETTIGHEDER 

Leverandøren garanterer, at Leverandøren ikke krænker tredjemands rettigheder i forbindelse med til-

rådighedsstillelsen af køretøjer under Kontrakten. Leverandøren garanterer ligeledes, at Leverandørens 

eventuelle markedsføring, herunder under udnyttelsen af sine sponsorrettigheder i forbindelse med Kon-

trakten, ikke krænker tredjemands rettigheder. 

Hvis der sker en krænkelse af tredjemands rettigheder, er Leverandøren forpligtet til for egen regning at 

sikre Kunden retten til fortsat at modtage og benytte Leverandørens Ydelser, eller alternativt til at bringe 

krænkelsen til ophør, således at Leverandøren opfylder kravene under Kontrakten uden at krænke tred-

jemands rettigheder. 

Hvis tredjemand rejser erstatningskrav over for Kunden som følge af forhold, der kan tilskrives Leveran-

døren, er Leverandøren forpligtet til at friholde Kunden for ethvert krav og alle hermed forbundne om-

kostninger. Erstatningsbegrænsningen, jf. pkt. 13.2, gælder ikke for Leverandøren i tilfælde af en kræn-

kelse af tredjemands rettigheder. 

Hvis der rejses sag om krænkelse af tredjemands rettigheder mod en af Parterne, skal Parterne straks 

orientere hinanden og loyalt samarbejde om håndtering af sagen. 

9. PRIS 

Leverandøren er for tilrådighedsstillelsen af Basisflåden berettiget til en fast pris, der fremgår af Bilag 

2. Leverandørens vederlag for Tillægskøretøjer omfattet af tilkøbsmuligheden (option) fremgår af Bilag 2 

og opgøres pr. dag pr. køretøj i henhold til den konkrete bestilling. Vederlag for transportomkostninger 

for Tillægskøretøjer af type C fremgår af Bilag 2 og betales pr. leveret type C køretøj pr. transportvej. 

Øvrige transportomkostninger og serviceydelser er indeholdt i vederlag for Basisflåden.  

Leverandørens priser afspejler, at Leverandøren opnår sponsorrettigheder i henhold til Kontrakten.  

Prisen er angivet i danske kroner og inkluderer alle ved Kontraktens indgåelse gældende afgifter, bortset 

fra moms. Ved ændring af gældende danske afgifter, der er direkte henførbare til Leverandørens Ydelser, 

skal prisen reguleres med den økonomiske nettokonsekvens heraf, således at Leverandøren stilles uæn-

dret. 

Leverandøren har bevisbyrden for en eventuel stigning i afgifterne, og at disse er direkte henførbare til 

Leverandørens Ydelser under nærværende Kontrakt og nettokonsekvenserne heraf. Leverandøren er 
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endvidere forpligtet til at oplyse Kunden om en eventuel ændring i nedadgående retning af sådanne af-

gifter. 

Leverandørens priser reguleres ikke i Kontraktens løbetid. 

Prisen inkluderer herudover samtlige af Leverandørens omkostninger, herunder udgifter til fakturering, 

administration, forsikring, dokumentation m.v., dog undtaget forsikring af køretøjerne som nærmere spe-

cificeret i Bilag 1.  

Leverandøren er således ikke berettiget til yderligere betaling, end hvad der er fastlagt i Bilag 2. 

10. FAKTURERING OG BETALING 

Fakturering forudsætter, at Leverandørens Ydelser er leveret mangelfrit i henhold til Kontrakten. Leve-

randøren kan fakturere vederlag for Basisflåden efter Basisflådens tilbagelevering. Leverandøren kan 

fakturere vederlag for Tillægskøretøjer efter anvendelsesperioden anført i den konkrete bestilling.  

Fakturering skal ske i henhold til de til enhver tid gældende regler om elektronisk afregning med offent-

lige myndigheder med EAN-nummer EAN 5798000009400. 

Leverandøren kan ikke som følge af den elektroniske fakturering opkræve gebyr eller anden form for 

godtgørelse. 

Det fakturerede beløb forfalder til betaling 30 Dage efter, at Leverandøren har fremsendt fyldestgørende 

faktura. 

Bevirker forhold hos Leverandøren, at Kunden ikke er i stand til at betale via elektronisk overførsel, kan 

Kunden ikke gøres ansvarlig for manglende betaling. 

11. LEVERANDØRENS MISLIGHOLDELSE  

11.1 Generelt 

Om Leverandørens misligholdelse gælder dansk rets almindelige regler. 

Hvis Leverandøren misligholder Kontrakten, påhviler det Leverandøren straks skriftligt at give Kunden 

meddelelse herom med oplysning om årsagen til misligholdelsen samt med angivelse af, hvornår årsagen 

til misligholdelsen kan forventes at ophøre.  
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Det påhviler Leverandøren at afværge eller, hvis dette ikke er muligt at mindske følgerne af mislighol-

delsen mest muligt. 

11.2 Forsinkelse 

Hvis Leverandøren ikke foretager rettidig levering af et eller flere køretøjer i henhold til pkt. 3 foreligger 

der forsinkelse. Manglende levering af et eller flere køretøjer anses også for forsinkelse. 

Hvis Leverandøren må forudse, at der er risiko for forsinkelse, skal Leverandøren straks underrette Kun-

den herom, om baggrunden herfor, samt om den forventede tidsmæssige forsinkelse. 

Når forsinkelse indtræder, eller forsinkelse må påregnes, påhviler det Leverandøren straks at tage effek-

tive skridt til at overvinde forsinkelsen eller – hvis dette ikke er muligt – at begrænse denne. 

Såfremt Leverandøren er i forsinkelse, har Kunden ret til på Leverandørens regning at rekvirere et eller 

flere tilsvarende erstatningskøretøjer fra 72 timer før påbegyndelsen af en mødeaktivitet til 24 timer efter 

afslutningen af mødeaktiviteten (dækningskøb). Erstatningskøretøjer vil ikke skulle honorere et eventu-

elt hensyn til eksklusivitet for Leverandøren for så vidt angår køretøjets mærke.  

11.3 Mangler 

11.3.1 Mangler ved køretøj i Basisflåden eller Tillægskøretøj 

Der foreligger en mangel, hvis et eller flere af de køretøjer, der er stillet til rådighed, ikke opfylder kravene 

i Kontrakten eller ikke i øvrigt svarer til, hvad Kunden med føje kunne forvente. Følgende ikke udtøm-

mende forhold anses for en mangel: 

a) Køretøjet er ikke af en af de kategorier, som krævet i henhold til Bilag 1 

b) Køretøjet opfylder ikke krav til farve og indretning 

c) Køretøjet ikke er udstyret med GPS, jf. Bilag 1 

d) Køretøjet fremstår ikke i god stand uden skader, ridser, pletter eller synlig slitage enten udvendig 

eller indvendig, herunder f.eks. at interiør er intakt uden synlige reparationer 

e) Leverandøren fremsender ikke dokumentation for opnået VPAM-klassificering eller tilsvarende 

for type C køretøj 
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f) Leverandøren opfylder ikke krav om andelen af biler med specifik brændstoftype jf. krav 8 

Hvis der er konstateret en mangel, eller Leverandøren må forudse, at der er risiko for, at et eller flere af 

de køretøjer der er stillet til rådighed, er mangelfulde, skal Leverandøren inden for rimelig tid underrette 

Kunden herom, samt om baggrunden herfor og hvilke afhjælpende foranstaltninger, Leverandøren vil 

træffe. Leverandøren skal træffe alle nødvendige foranstaltninger til at afhjælpe manglerne hurtigst mu-

ligt. 

Hvis afhjælpning af manglen ikke kan ske uden at påføre Kunden omkostninger eller unødig forsinkelse, 

eller afhjælpningen ikke udbedrer manglen, kan Kunden kræve, at Leverandøren for egen regning fore-

tager omlevering af den mangelfulde del af Leverandørens Ydelser. 

Leverandøren afholder alle omkostninger forbundet med afhjælpning og evt. omlevering, herunder om-

kostninger til transport.  

Såfremt Leverandøren ikke kan foretage omlevering inden for rimelig tid, kan Udenrigsministeriet re-

kvirere et eller flere erstatningskøretøjer fra 72 timer før påbegyndelsen af en mødeaktivitet til 24 timer 

efter afslutningen af mødeaktiviteten fra anden leverandør på Leverandørens regning (dækningskøb). 

Erstatningskøretøjer vil ikke skulle honorere et eventuelt hensyn til eksklusivitet for Leverandøren for 

så vidt angår køretøjets mærke.  

 

11.3.2 Mangler ved serviceydelser 

Der foreligger en mangel, hvis Leverandørens serviceydelser ikke opfylder kravene i Kontrakten eller 

ikke i øvrigt svarer til, hvad Kunden med føje kunne forvente. Hvis der er konstateret en mangel, eller 

Leverandøren må forudse, at der er risiko for, at en mangelfuld udførelse af serviceydelserne vil indtræde, 

skal Leverandøren inden for rimelig tid underrette Kunden herom, samt om baggrunden herfor og hvilke 

afhjælpende foranstaltninger, Leverandøren vil træffe. Leverandøren skal træffe alle nødvendige foran-

staltninger til at afhjælpe manglerne hurtigst muligt. 

Såfremt Leverandøren ikke kan stille med erstatningskøretøj omgående i tilfælde af tekniske fejl og 

mangler ved det leverede køretøj, samt i tilfælde af ridser og øvrige skader på køretøjet eller andre for-

hold, jf. Bilag 1, kan Udenrigsministeriet rekvirere et eller flere erstatningskøretøjer fra 72 timer før 

påbegyndelsen af en mødeaktivitet til 24 timer efter afslutningen af mødeaktiviteten fra anden leveran-

dør på Leverandørens regning. Erstatningskøretøjer vil ikke skulle honorere et eventuelt hensyn til eks-

klusivitet for Leverandøren for så vidt angår køretøjets mærke.  
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11.4 Ophævelse 

11.4.1 Kundens ophævelse af Kontrakten 

Kunden kan straks ophæve Kontrakten helt eller delvist, herunder for et eller flere køretøjer, hvis der 

foreligger væsentlig misligholdelse af Kontrakten. 

Følgende forhold, men ikke begrænset dertil, anses altid for væsentlig misligholdelse, der berettiger Kun-

den til at ophæve Kontrakten: 

(a) Hvis Leverandøren ikke opfylder kravene til sikkerhedsgodkendelse jf. pkt. 6.1. 

(b) Hvis der gentagne gange konstateres væsentlige mangler ved et eller flere køretøjer, 

jf. pkt. 11.3.1 eller serviceydelser, jf. pkt. 11.3.2, og Leverandøren ikke har afhjulpet 

manglen uden ugrundet ophold efter Kundens skriftlige påbud om afhjælpning. 

(c) Hvis et forholdsmæssigt afslag ikke på tilstrækkelig vis kan godtgøre Kundens ulem-

per ved manglen, fordi Leverandørens Ydelser som følge af manglen ikke er egnet til 

at opfylde Kundens behov. 

(d) Hvis der er tale om misligholdelser, der hver for sig ikke udgør en væsentlig mislighol-

delse, men betragtet samlet set udgør væsentlig misligholdelse. 

(e) Leverandørens konkurs, hvis konkursboet ikke på baggrund af skriftlig henvendelse 

fra Kunden uden ugrundet ophold og i overensstemmelse med konkurslovens regler 

tilkendegiver, at boet indtræder i Kontrakten. 

(f) Leverandøren tages under rekonstruktionsbehandling, medmindre Leverandøren med 

rekonstruktørens samtykke uden ugrundet ophold og i overensstemmelse med kon-

kurslovens regler meddeler, at Kontrakten skal videreføres. 

(g) Leverandørens indledning af forhandlinger om en frivillig kreditorordning, herunder 

akkord og/eller moratorium eller væsentligt forringede økonomiske forhold i øvrigt, der 

bringer Kontraktens rette opfyldelse i fare. 

(h) Leverandørens ophør med den virksomhed, som Kontrakten vedrører, eller indtræden 

af andre omstændigheder, der bringer Kontraktens rette opfyldelse i alvorlig fare. 
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(i) I tilfælde af gentagne og/eller alvorlige overtrædelser af arbejdsklausulen eller kravene 

til samfundsansvar (CSR) materielt eller proceduremæssigt, jf. pkt. 6 samt Bilag 3. 

(j) Leverandøren overdrager sine rettigheder eller forpligtelser efter Kontrakten til tred-

jemand uden Kundens samtykke, herunder som følge af selskabsretlig omstrukture-

ring såsom fusion og spaltning. 

(k) Hvis Kontraktens gennemførelse vil indebære en overtrædelse af sanktioner, eksport-

kontrolregler, embargoer og lignende. Dette gælder også i tilfælde af (men er ikke be-

grænset til) ændringer i Leverandørens ejerforhold, kontrollen med Leverandøren mv., 

som medfører, at Kontraktens gennemførelse vil indebære en sådan overtrædelse, 

samt tilsvarende ændringer i underleverandørers ejerforhold, kontrollen med underle-

verandøren m.v. 

Ved ophævelse af Kontrakten påhviler det Leverandøren at afhente de køretøjer, som er omfattet af op-

hævelsen, alternativt at betale for transporten heraf. Kunden skal medvirke til, at Leverandøren kan få 

adgang til køretøjerne. Leverandørens sponsorrettigheder, jf. pkt. 4, bortfalder ved ophævelse af Kon-

trakten i sin helhed, og Leverandøren skal således straks ophøre med at anvende det officielle logo i sin 

markedsføring.  

Hæver Kunden Kontrakten, herunder delvist, er Kunden berettiget til at foretage dækningskøb fra tred-

jemand for Leverandørens regning. 

12. KUNDENS MISLIGHOLDELSE 

Om Kundens misligholdelse gælder dansk rets almindelige regler. 

Hvis Kunden misligholder sine betalingsforpligtelser i henhold til Kontrakten, er Leverandøren beretti-

get til rente i overensstemmelse med rentelovens regler. 

Leverandøren er endvidere berettiget til at ophæve Kontrakten over for Kunden, hvis Leverandøren over 

for Kunden skriftligt har afgivet påkrav om, dels at Kunden på nærmere specificeret måde har mislig-

holdt sine betalingsforpligtelser, dels at manglende betaling inden 30 Dage vil medføre, at Kontrakten 

ophæves over for Kunden, hvis Kunden ikke har opfyldt sine betalingsforpligtelser inden fristens udløb. 

Ved uenighed om Leverandørens krav på betaling, kan Leverandørens ret til renter og til at ophæve 

Kontrakten dog suspenderes, jf. pkt. 12.1. 

Kundens erstatningsansvar er maksimeret på samme måde som Leverandørens, jf. pkt. 13.2. 
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12.1 Uenighed om krav på betaling 

Ved uenighed om Leverandørens krav på betaling skal Kunden betale den eventuelle del af beløbet, som 

Kunden ikke bestrider at skylde indenfor betalingsfristen, jf. pkt. 10. Kunden må tilbageholde den del af 

beløbet, som Kunden bestrider at skylde. 

Kunden skal indenfor en frist på 15 Dage meddele Leverandøren om Kundens indsigelse mod Leveran-

dørens krav på betaling. Parterne skal herefter hurtigst muligt søge uoverensstemmelsen løst ved direkte 

forhandlinger mellem Parterne, der fra Parternes sider skal føres konstruktivt. Hvis nødvendigt skal 

forhandlingerne søges løftet op på højt plan i Parternes organisationer. Hvis Parterne får løst uoverens-

stemmelsen ved direkte forhandling, forfalder beløbet til betaling 30 Dage fra datoen, hvor uoverensstem-

melsen er løst. Hvis Parterne ikke får løst uoverensstemmelsen ved direkte forhandling, finder de øvrige 

bestemmelser om tvister i pkt. 17 anvendelse. I denne situation er Leverandøren berettiget til renter efter 

rentelovens regler fra det oprindelige forfaldstidspunkt, og Leverandøren kan ophæve Kontrakten, hvis 

Leverandøren, når det er konstateret, at uoverensstemmelserne ikke kan løses, overfor Kunden har givet 

skriftligt påkrav om, at manglende betaling inden 15 Dage vil medføre, at Kontrakten kan ophæves. 

13. ERSTATNING OG FORSIKRING 

13.1 Forsikring 

Leverandøren skal opretholde en produktansvarsforsikring og en erhvervsansvarsforsikring på et niveau, 

der er i overensstemmelse med god branchepraksis, og som sikrer dækning af Leverandørens erstatnings-

ansvar for personskade og tingskade forårsaget af Leverandørens Ydelser eller ved betjening af Basisflå-

den eller Tillægskøretøjer, og i øvrigt tegne lovpligtige forsikringer. Forsikringerne skal være i kraft indtil 

det tidspunkt, hvor Leverandørens ansvar senest ophører. 

Leverandøren skal herudover overholde de særlige krav til Leverandørens forsikring af køretøjerne, som 

fremgår af Bilag 1. Forsikringsbetingelser fremgår af Bilag 1.   

Såfremt der ved afhentningen af køretøjerne efter Kundens brug heraf konstateres skader på et eller flere 

køretøjer, som Kunden har forvoldt, skal Kunden betale selvrisikoen, dog maksimalt svarende til selvri-

sikosatsen i Kundens egen forsikring, hvilket udgør 10.000 kr. Såfremt Leverandørens selvrisiko oversti-

ger dette beløb, skal Leverandøren betale differencen.  

Såfremt skaden er forvoldt forsætligt eller groft uagtsomt af Kunden, bærer Kunden dog det fulde ansvar 

herfor.  
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Ved sin underskrift på Kontrakten garanterer Leverandøren, at både de ovennævnte og de i Bilag 1 be-

skrevne forsikringer er tegnet og i kraft. 

Leverandøren skal på anmodning fra Kunden dokumentere, at kravene til forsikring er opfyldt. 

13.2 Erstatning 

Parterne er erstatningsansvarlige i henhold til dansk rets almindelige regler. Erstatningspligten omfat-

ter ikke driftstab, tabt avance eller andet indirekte tab. For forhold, der udløser forholdsmæssigt afslag, 

kan erstatning kun kræves i det omfang, der kan dokumenteres et tab ud over det betalte beløb. 

Parternes erstatningsansvar er begrænset til et beløb svarende til prisen for Basisflåden, samt det opnå-

ede vederlag for tilkøbsmulighederne, dog minimum kr. 750.000. 

I relation til tingskade gælder begrænsningen i dette pkt. 13.2 for produktansvar, der overstiger forsik-

ringsdækningen. Begrænsningen gælder hverken ved personskade eller i tilfælde af Leverandørens 

manglende opfyldelse af forpligtelsen til at tegne produktansvarsforsikring i overensstemmelse med 

pkt.13.1. 

Begrænsningen gælder ikke, hvis tabet angår overtrædelse af andres rettigheder, jf. pkt. 8, eller hvis 

tabet kan henføres til grov uagtsomhed eller forsætlige forhold hos den skadevoldende Part. 

14. FORCE MAJEURE 

Hverken Leverandøren eller Kunden skal i henhold til Kontrakten anses for ansvarlige over for den an-

den Part, for så vidt ansvaret skyldes forhold, der ligger uden for Partens kontrol, og som Parten ikke 

ved Kontraktens underskrift burde have taget i betragtning og ej heller burde have undgået eller over-

vundet. Forhold hos Leverandøren, som denne ved et sædvanligt og rimeligt beredskab kan undgå, er 

ikke at betragte som force majeure, herunder i forhold til interne strejker og sygdom. Dette gælder også 

i forhold til at sikre transport af køretøjerne til Danmark, hvor Leverandøren skal tage behørige forholds-

regler i relation til vejrlig så som oversvømmelser, storme mv.  

Force majeure ved forsinkelse kan højst gøres gældende med det antal Arbejdsdage, som force majeure-

situationen varer. Hvis en tidsfrist for Leverandøren udskydes på grund af force majeure, udskydes de 

vederlagsbetalinger, der knytter sig dertil, tilsvarende, uden at Leverandøren har krav på renter. 

Force majeure kan kun påberåbes, hvis den pågældende Part uden ugrundet ophold har givet skriftlig 

meddelelse herom til den anden Part senest 10 Arbejdsdage efter, at force majeure er indtrådt.  
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Den Part, der ikke er ramt af force majeure-situationen, er berettiget til at annullere Kontrakten, hvis 

en aftalt tidsfrist overskrides med 20 Arbejdsdage som følge af force majeure-situationen. I tilfælde af en 

sådan annullation er Leverandøren berettiget til betaling for de køretøjer, der er leveret inden force ma-

jeure-situationens opståen. Der består derefter ingen yderligere krav mellem Parterne i medfør af Kon-

trakten. 

15. VARIGHED OG OPSIGELSE 

15.1 Generelt 

Kontrakten træder i kraft ved seneste underskrift af Kontrakten.  

Kontrakten er uopsigelig for begge Parter, dog med de i pkt. 15.2-15.5 anførte undtagelser.  

Kontrakten udløber i øvrigt uden at yderligere opsigelse er fornøden den 31. december 2025.  

 

15.2 Opsigelse ved annullation af tildelingsbeslutningen 

I henhold til udbudslovens § 185, stk. 2, kan Klagenævnet for Udbud eller de almindelige domstole ved 

endelig afgørelse eller dom annullere en tildelingsbeslutning, hvorefter ordregiveren skal bringe en kon-

trakt, som er indgået på grundlag af beslutningen, til ophør med et passende varsel, medmindre særlige 

forhold, der tilsiger kontraktens videreførelse, gør sig gældende. 

Kunden kan i sådanne tilfælde opsige Kontrakten helt eller delvist med et passende varsel. 

15.3 Opsigelse ved uden virkning 

I henhold til lov om Klagenævnet for Udbud m.v. kan Klagenævnet for Udbud i særlige tilfælde af over-

trædelse af udbudsreglerne erklære en indgået kontrakt for uden virkning og påbyde ordregiver at bringe 

kontrakten til ophør inden for en af klagenævnet fastsat frist. 

Kunden kan i sådanne tilfælde opsige Kontrakten helt eller delvist med et varsel i overensstemmelse 

med Klagenævnet for Udbuds eller domstolenes påbud. Kontrakten ophører ved opsigelse således 

helt/delvist som fastsat i påbuddet med virkning fra påbuddets virkningstidspunkt. 

Hvis der i det påbud, som udstedes, er indeholdt yderligere betingelser eller krav, er Kunden berettiget 

til at videreføre disse betingelser eller krav i opsigelsen over for Leverandøren under forudsætning af, at 

dette er sagligt begrundet, og Leverandøren skal i så fald efterleve disse. 
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15.4 Opsigelse ved obligatoriske udelukkelsesgrunde 

15.4.1 Udelukkelsesgrunde, der var til stede på tidspunktet for tildeling 

I henhold til udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 2, kan ordregiver bringe en kontrakt til ophør, når Leveran-

døren var omfattet af en af udelukkelsesgrundene i §§ 135-137 på tidspunktet for tildelingen af kontrak-

ten, hvorefter Leverandøren skulle have været udelukket fra udbuddet. 

Hvis Kunden konstaterer, at Leverandøren på tidspunktet for Kontraktens indgåelse var omfattet af en 

obligatorisk udelukkelsesgrund, som anført i udbudslovens §§ 135 og 136, eller af en frivillig udelukkel-

sesgrund, jf. udbudslovens § 137, som eventuelt er tilvalgt for udbuddet, meddeler Kunden en passende 

frist til, at Leverandøren kan dokumentere sin pålidelighed, jf. udbudslovens § 138. 

Tilsvarende meddeler Kunden en passende frist til at dokumentere pålidelighed, jf. udbudslovens § 138, 

hvis udelukkelsesgrunden angår en underleverandør, som Leverandøren har baseret sin egnethed på, jf. 

§ 144, stk. 5, og for øvrige underleverandører, hvis Leverandøren efter Kundens anmodning har afgivet 

en erklæring om, at de ikke er omfattet af udelukkelsesgrunde, jf. § 177, stk. 5. 

Kunden kan forlange levering under Kontrakten stillet i bero i dokumentationsperioden. Leverandøren 

er ikke berettiget til betaling for levering af de dele af Leverandørens Ydelser, der er stillet i bero, og har 

ikke ret til erstatning som følge heraf. 

Hvis Leverandørens pålidelighed ikke er dokumenteret på betryggende vis for Kunden inden fristens 

udløb, kan Kunden opsige Kontrakten med et varsel på 10 Arbejdsdage. 

Hvis udelukkelsesgrunden angår en deltager i et konsortium eller anden sammenslutning af virksomhe-

der, og den pågældende deltagers pålidelighed ikke er dokumenteret på betryggende vis for Kunden inden 

fristens udløb, kan Kunden som alternativ til opsigelse af Kontrakten anmode Leverandøren om at ud-

skifte den pågældende deltager i det omfang, det er muligt efter de gældende udbudsretlige regler.  

Hvis udelukkelsesgrunden angår en underleverandør, og den pågældende underleverandørs pålidelighed 

ikke er dokumenteret på betryggende vis for Kunden inden fristens udløb, skal Leverandøren udskifte 

underleverandøren og meddele Kunden, hvem underleverandøren erstattes med. Udskiftning af under-

leverandører skal i øvrigt ske i overensstemmelse med pkt. 0. 
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15.4.2 Udelukkelsesgrunde, der opstår i Kontraktens løbetid 

I henhold til udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 3, kan Kunden bringe en kontrakt til ophør, når Leverandøren 

i løbet af kontraktens løbetid bliver omfattet af en af udelukkelsesgrundene i §§ 135-137. 

Hvis Leverandøren eller dennes underleverandører, som afgrænset i pkt. 15.4.1, i Kontraktens løbetid 

bliver omfattet af en obligatorisk udelukkelsesgrund, som anført i udbudslovens §§ 135 og 136, eller af en 

frivillig udelukkelsesgrund, jf. udbudslovens § 137, som eventuelt er tilvalgt for udbuddet, skal Leveran-

døren straks meddele dette skriftligt til Kunden. 

I øvrigt gælder bestemmelserne i pkt. 15.4.1 tilsvarende. 

15.5 Øvrig opsigelse 

I henhold til udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 1, kan ordregiver bringe en kontrakt til ophør, når kontrakten 

har været genstand for en ændring af grundlæggende elementer, der ville have krævet en ny udbudspro-

cedure. I henhold til udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 4, kan ordregiver bringe en kontrakt til ophør, når 

kontrakten ikke skulle have været tildelt Leverandøren på grund af en alvorlig overtrædelse af forplig-

telserne i henhold til traktaterne og direktivet, der er fastslået af EU-Domstolen i forbindelse med en 

procedure efter artikel 258 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde. 

Kunden kan ved opsigelse i medfør af udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 1 og 4, opsige Kontrakten uden 

varsel. 

Kunden kan herudover opsige Kontrakten uden varsel, hvis det ved endelig afgørelse eller dom konsta-

teres, at Leverandøren har fået tildelt Kontrakten ved afgivelse af et tilbud, hvis indhold strider mod 

præceptive retsregler, forudsat at det retsstridige indhold har haft betydning for tildelingen af Kontrak-

ten. 

15.6 Erstatning ved opsigelse 

15.6.1 Leverandørens erstatningskrav 

Leverandørens eventuelle krav på erstatning eller anden form for godtgørelse, som følge af at Kunden 

har bragt Kontrakten til ophør i henhold til udbudslovens § 185, stk. 1, nr. 1 og 4, i medfør af annullation 

af tildelingsbeslutningen, jf. udbudslovens § 185, stk. 2, eller at Kontrakten opsiges på grund af uden 

virkning, jf. lov om Klagenævnet for Udbud §§ 16-17, skal som udgangspunkt afgøres efter dansk rets 

almindelige regler. 
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Dette gælder også for omkostninger ved at efterkomme yderligere betingelser eller krav i et af Klagenæv-

net for Udbud udstedt påbud, som Kunden har videreført i opsigelsen. Dog har Parterne aftalt, at indi-

rekte tab ikke erstattes, og at erstatningen er maksimeret i overensstemmelse med pkt. 13.2. Erstatnin-

gen er maksimeret til Leverandørens direkte og dokumenterbare tab fratrukket uberettiget indtjening 

på Kontrakten. 

Hvis Leverandøren på tidspunktet for kontraktindgåelse havde eller burde have haft kendskab til de 

faktiske og/eller retlige omstændigheder, som bevirker, at Kunden opsiger Kontrakten i henhold til 

pkt.15.2, 15.3 og 15.5, kan Leverandøren ikke rejse krav på erstatning eller krav om anden form for 

godtgørelse som følge af opsigelsen, herunder f.eks. for omkostninger ved at efterkomme yderligere be-

tingelser eller krav, som Kunden har videreført i opsigelsen. 

Leverandøren har ikke krav på erstatning ved opsigelse i henhold til pkt. 15.4. 

15.6.2 Kundens erstatningskrav 

Kundens eventuelle krav på erstatning i tilfælde af opsigelse, herunder navnlig ved opsigelse i medfør af 

pkt. 15.5, skal som udgangspunkt ligeledes afgøres efter dansk rets almindelige regler. Dog erstattes 

indirekte tab ikke, og erstatningen er maksimeret i overensstemmelse med pkt. 13.2. 

Hvis Kunden på tidspunktet for kontraktindgåelse havde eller burde have haft kendskab til de faktiske 

og/eller retlige omstændigheder, som bevirker, at Kunden opsiger Kontrakten i henhold til pkt. 15.2, 15.3 

og 15.5, kan Kunden ikke rejse krav på erstatning eller krav om anden form for godtgørelse som følge af 

opsigelsen. 

16. ÆNDRINGER OG FORTOLKNING 

Kontrakten kan kun ændres ved skriftlig aftale mellem Kunden og Leverandøren, der vedhæftes Kon-

trakten som et tillæg. 

Bestemmelser i udbudsmaterialet, i Leverandørens tilbud, i korrespondance forud for indgåelse af Kon-

trakten eller lignende, der ikke er gentaget i Kontrakten, kan ikke efterfølgende påberåbes som fortolk-

ningsgrundlag. 

Henvisning til Kontrakten eller til en bestemmelse heri omfatter også de til Kontrakten hørende bilag, 

henholdsvis de af Kontraktens bilag, der er relevante for den pågældende bestemmelse. 

Ved uoverensstemmelse mellem Kontrakten og bilagene hertil, har Kontrakten forrang. 
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Parternes manglende håndhævelse af rettigheder eller henstand med at håndhæve rettigheder under 

Kontrakten eller som følge af Kontrakten, uanset om dette sker udtrykkeligt eller underforstået, medfø-

rer ikke frafald af sådanne rettigheder, eller at Parterne ikke senere kan påberåbe sig samme rettigheder. 

17. TVISTER 

Enhver tvist, der måtte opstå i forbindelse med Kontrakten, skal afgøres og fortolkes efter dansk ret både 

med hensyn til materielle og processuelle spørgsmål, dog undtaget de danske lovvalgsregler samt FN’s 

Convention on the International Sale of Goods (CISG). 

Parterne skal søge eventuelle uoverensstemmelser løst ved direkte forhandlinger mellem Parterne, der 

fra Parternes sider skal føres konstruktivt. Hvis nødvendigt skal forhandlingerne søges løftet op på højt 

plan i Parternes organisationer. 

Hvis sådanne direkte forhandlinger ikke fører til noget resultat, skal enhver tvist, som måtte opstå i 

forbindelse med Kontrakten, herunder tvister vedrørende Kontraktens eksistens eller gyldighed, afgøres 

ved voldgift ved Voldgiftsinstituttet efter de af Voldgiftsinstituttet vedtagne regler herom, som er gæl-

dende ved indledningen af voldgiftssagen. 

Voldgiftsretten skal bestå af 3 dommere, hvor hver part udpeger hver én dommer, mens formanden ud-

peges af Parterne i fællesskab. Formanden skal være dommer. Voldgiftsretten har hjemsted i København. 

Voldgiftssagen skal behandles på dansk.  

18. SELVSTÆNDIG AFTALE 

Parterne er enige om, at pkt. 15.3 og 15.6 udgør en selvstændig aftale mellem Parterne, som er gældende, 

uanset om Kontrakten i øvrigt måtte blive erklæret for uden virkning. 

19. KONTAKTPERSONER 

Medmindre andet aftales mellem Partnerne, skal kommunikation angående Kontrakten ske til følgende 

kontaktpersoner: 

Kunden 

Kontorchef for EU-formandskabets logistikkontor Thomas Lehmann 

Tlf. nr.: 21 69 91 97 

E-mail: tholeh@um.dk   
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Leverandøren 

[indsæt kontaktperson(er) med angivelse af e-mail og telefonnummer] 

Kontaktperson: 

E-mail: 

Telefon: 

 

20. UNDERSKRIFTER 

 

For Kunden 

Den [dato] 

 

 

 

 For Leverandøren 

Den [dato] 
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